СОВЕТ ЕРЕМЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  26 июля 2024 года                                                                                                             № 30
О внесении изменений в решение Совета

Еремеевского сельского поселения от

29.08.2013 № 29 «О дорожном фонде
Еремеевского сельского поселения»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Еремеевского сельского поселения, принимая во внимание модельный акт прокуратуры Полтавского района от 20.06.2024 № 7-08-2024/12 и протест прокуратуры Полтавского района от 28.06.2024 № 7-02-2024/458-24-20520031, Совет Еремеевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 4 решения Совета Еремеевского сельского поселения от 29.08.2013 № 29 «О дорожном фонде Еремеевского сельского поселения» изложив его в новой редакции следующего содержания:

 «4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.».
2. Внести в порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Еремеевского сельского поселения, утвержденный решением Совета Еремеевского сельского поселения от 29.08.2013 № 29 (далее – Порядок) следующие изменения:
2.1. Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Дорожный фонд создается решением Совета Еремеевского сельского поселения  (за исключением решения о бюджете Еремеевского сельского поселения).

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением о бюджете Еремеевского сельского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Еремеевского сельского поселения, установленных решением Совета Еремеевского сельского поселения, указанным в абзаце первом настоящего пункта, от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) доходов бюджета Еремеевского сельского поселения от транспортного налога (если законом Омской области установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);

3) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

4) денежных средств, поступающих в местный бюджет в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

5) поступлений в виде субсидий из бюджетов системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

6) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

7) доходов бюджета Еремеевского сельского поселения от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

8) доходов бюджета Еремеевского сельского поселения от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

9) иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением Совета Еремеевского сельского поселения, предусматривающим создание дорожного фонда.».
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Еремеевского сельского поселения                                                       К.Ц. Петросян

Председатель Совета

Еремеевского сельского поселения                                                                  Т.М. Литвиненко